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Eyyfıbiler'in Dımaşk kolu hükümdan 
(1237 -1238, 1239-1245). 
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Muhtemelen 598'de ( 1202) doğdu. 1. el
Melikü'l-Adil'in oğludur. el-Melikü'l-Eşref 
Musa'nın saltanatının son yıllarında kar
deşi el-Melikü's-Salih Dımaşk'ta hüküm 
sürüyordu. el-Melikü's-Salih, babası 1. el
Melikü'l-Adil'in hükümdarlığı dönemin
de onun adına Sevad ile Busra'nın idare
sini üstlenmişti. Kardeşi el-Melikü'l-Mu
azzam Ysa'nın hükümdarlığı zamanın
da da aynı görevi yürütüyordu. 630'da 
(1232-33) el-Melikü'l-Kamil'in maiyetin
de Anadolu Selçukluları'na karşı giriştiği 
ve Amid'in zaptıyla sonuçlanan savaşlara 
katıldı. el-Melikü'l-Eşref'in Dımaşk'ta 4 
Muharrem 635'te (27 Ağustos 1237) ölü
mü üzerine onun vasiyetine uyularak Dı
maşk'ın yönetimi el-Melikü's-Salih'e ve
rildi. Fakat el-Melikü's-Salih'in çok muh
teris bir kimse olduğunu bilen el-Meli
kü'l-Kamil Dımaşk'ı ona bırakmayı doğru 

bulmadı; şehri dört ay sonra kuşattıysa 
da Sevaci ve Busra'nın yanında Ba'lebek ve 
Bika' ı kendisine bırakarak Dımaşk'ı alabil
di (9 Cemaziyel evvel 635128 Aralık 1237). 
el-Melikü's-Salih bu olayın ardından Ba'le
bek'e çekildi; ancak Necmeddin Eyyub'un, 
babası el-Melikü'l-Kamil'in ölümüyle (Re
ceb 635 1 Mart 1238) onun yerine geçen 
kardeşi Il. el-Melikü'I-Adil'i tahtından 
uzaklaştırmak için Mısır 'a hareket etme
si üzerine el-Melikü's-Salih Humus Meli
ki ei-Melikü'l-Mücahid Şlrkuh ile iş birliği 
yaparak Dımaşk'ı muhasara etti ve Safer 
637'de (Eylüll239) şehriele geçirdi. Bu 
sırada Dımaşk'taki birçok dükkan ve ev 
harap oldu. Necmeddin Eyyub, el-Meli
kü's-Salih'in Dımaşk'a saldırdığın ı öğre

nince geri döndü. Fakat askerlerinin bir
çoğu onu terketti. Kendisi de Ürdün ve 
Kerek hakimi el-Melikü'n-Nasır Davud b. 
Ysa'ya esir düşerek hapse atıldı. Ancak 
çok geçmeden kurtuldu ve kendisine tabi 
olan Mısır emirlerinin davetiyle oraya git
ti. Kardeşi ll. el-Melikü'l-Adil'in yerine yö
netimi eline aldı, el-Melikü's-Salih de Dı
maşk'ta yerleşti. Bundan sonra hanedan 
mensupları arasındaki mücadele Mısır ve 
Suriye'de karışıklıklara sebep oldu. 

641'de (1243) Necmeddin Eyyub ile el
Melikü's-Salih arasında barış için karşılıklı 
elçiler gönderildi. Fakat Necmeddin Ey-
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yub'un bu davranışında samimi olmadığı 
anlaşıldı. Necmeddin Eyyub, el-Melikü's
Salih'e karşı koymak için Ürdün ve Kerek 
hakimi el-Melikü'n-Nasır Davud ile anlaş
tı. İsmail büyük bir kuvvetle el-Melikü'l
Adil'e yardım için yola çıktıysa da Fevva
re'de bozguna uğradı. ei-Melikü's-Salih 
bu iki güçlü rakibe karşı Akka'daki Haçlı
lar'la birleşmekten başka çare bulama
dı. Necmeddin Eyyub'u mağlup etmeleri 
şartıyla Kudüs'le birlikte daha önce hıris

tiyanların elinde bulunan Sayda, Taberi
ye, Safed, Kevkeb ve Askalan'ı onlara ver
di. Ancak askerlerinin çoğu kendilerine 
verilen emirleri dinlemeyip karşı tarafa 
geçti ve Gazze- As kalan arasında Haçlı

lar'la çarpıştı. İsmail ile birlikte müttefiki 
Kerek hakimi Davud ve Haçlı ordusu ye
nildi. bir kısmı öldürüldü , bir kısmı esir 
düştü , kalanlar Askalan'a sığındı ( 16 Ce
maziyelevvel642 120 Ekim 1244) Kudüs 
geri alındı. Haçlılar'la birlikte hareket eden 
ei-Melikü's-Salih, Necmeddin Eyyub tara
fından kuşatılan Dımaşk önlerinde de Nec
meddin Eyyub'un kuvvetlerine mağlup 
oldu ve Dımaşk ile bazı yerler Necmed
din Eyyub'un eline geçti (Cemaziyelevvel 
6431 Ekim 1245) . ei-Melikü's-Salih Ba'le
bek ve Busra civarına çekildi. Ertesi yıl bu 
iki şehir de onun hakimiyetinden çıktı. 

Diğer taraftan Harizmliler. Dımaşk'ın 
alınmasında Necmeddin Eyyub'a yardım 
ettikleri halde karşılığını alamadıkları için 
ondan yüz çevirip ei-Melikü's-Salih'le bir
leştiler. el-Melikü's-Salih de onlara daya
narak ikinci defa Dımaşk'a doğru yola çık
tı ve şehri ele geçirdi ( 644/1246). Nec
meddin Eyyub diğer hanedan mensupla
rından yardım istedi. Halep naibi ve Hu
m us em'iri, Harizmliler'den çekindikleri 
için Necmeddin Eyyub'a yardım etmek 
üzere bir ordu hazırlayıp el-Melikü's-Sa
lih ile savaşmak amacıyla harekete geç
tiler. Bunu haber alan Harizmliler Kerek 
hakimi İsmail ile iş birliği yaptılar. fakat 
Mercüssuffer'de ağır bir yenilgiye uğra
dılar. Bütün Arap dünyası Harizmli asker
lerin bölgeyi terketmesiyle bayram etti. 
Böylece Dımaşk tekrar Necmeddin Ey
yub'un eline geçti. el-Melikü's-Salih Ha
lep'e kaçtı ve buranın hakimi ei-Melikü'n
Nasır ll. Yusufa sığındı . Necmeddin Ey
yub, Halep hakiminden ei-Melikü's-Salih'i 
kendisine vermesini istediyse de bir so
nuç alamadı. Ba'lebek de Necmeddin Ey
yub'un eline geçti. ei-Melikü's-Salih'in 
oğulları ve hanımları teslim alındı, veziri 
Em'inüddevle ve onun üstadüddarı Nası
rüddin esir olarak Mısır 'a gönderildi. el
Melikü's-Salih , ll. Yusufla birlikte Turan 
Şah'ın intikamını almaya ve Mısır'ı ele 

geçirmeye kalkıştıysa da Kürac denilen 
yerde mağlup oldu (Zilkade 6481 Şubat 
1251) Esir alınan el-Melikü's-Salih Kahi
re'deki Kal'atülcebel'de bir süre hapse
dildikten sonra Memlükler tarafından 
Karafe Mezarlığı'na götürüldü ve orada 
boğularak öldürüldü (27 Zilkade 648120 
Şubat 125 ı). ei-Melikü's-Salih cesaret ve 
kahramanlığıyla tanınırsa da Haçlılar'a 
yardım ettiği ve müslüman kalelerini on
lara bıraktığı için müslüman tarihçiler 
tarafından zalimlikle itharn edilmiştir. 
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24 Cemaziyelahir 603'te (26 Ocak 1207) 
Kahire'de dünyaya geldi. ei-Melikü'l-Ka
mil Muhammed'in Sudanlı bir cariyeden 
doğan büyük oğludur. el-Melikü'l-Kamil 
625 Şabanında (Temmuz 1228) sefere çı
karken onu Kahire'de saltanat naibi ola
rak bıraktı. el-Melikü'I-Kamil'in hanımı, 
oğlu Ebu Bekir'in (ll. ei-Melikü'I-Adil Sey
feddin) veliahtlığını sağlamak için Nec
meddin Eyyub'un daha babasının sağlı
ğında sultanlığı eline geçirmek istediği 
ve bu sebeple 1 OOO'den fazla memlükü 
emrinde tuttuğu dedikodusunu yayarak 
hükümdarla arasını açmaya çalıştı. ei-Me
likü'I-Kamil Kahire'ye dönünce Necmed
din Eyyub'u Kahire'den uzaklaştırmak 

amacıyla Suriye'ye gönderdiği bir ordu
nun başına. daha sonra da Amid (Diyar
bekir) ve Hısnıkeyfa (Hasankeyf) melikliği
ne getirdi. Eyyub, Anadolu Selçuklula
rı'nın Urfa ve Harran gibi ei-Cez'ire'nin 
önemli şehirlerini ellerine geçirmesi üze
rine yapılan savaşlarda büyük yararlıklar 
gösterdi ve eski topraklarına ilaveten ge
ri alınan Urfa ve Harran'la birlikte Rakka, 


